1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2018 – MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Independência, nº 100, centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2018 – MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2018:

1 - Fica ALTERADA a especificação do Anexo I do Edital supra, conforme descrição a seguir:

ONDE SE LÊ:

	ESPECIFICAÇÃO

	VEICULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE MONTADA SOBRE CHASSI DE AÇO TIPO LONGARINA, 0KM, MODELO 4X4, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA, A DIESEL, CAMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉTRICA OU ELETRO-HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS NAS 4 PORTAS, FREIOS ABS, AIRBAG PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, SISTEMA DE ALARME,  FABRICAÇÃO NACIONAL: ANO 2018, MODELO 2018 OU 2018, BANCOS EM COURO, COR SÓLIDA BRANCA OU PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 PESSOAS INCLUINDO O MOTORISTA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV, RODAS DE LIGA LEVE COM ARO MÍNIMO DE 16 POLEGADAS, KIT MULTIMÍDIA COM GPS, RÁDIO AM/FM INCLUSO, USB E AUTO FALANTES, SENSOR DE ESTACIONAMENTO COM CÂMERA DE RÉ, TAPETES EMBORRACHADOS. DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI, MANUAL DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS. CHAVE RESERVA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

LEIA-SE:

	ESPECIFICAÇÃO

	VEICULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE MONTADA SOBRE CHASSI DE AÇO TIPO LONGARINA, 0KM, MODELO 4X4, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, INJEÇÃO ELETRÔNICA, A DIESEL, CAMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉTRICA OU ELETRO-HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, VIDROS E TRAVAS ELÉTRICOS NAS 4 PORTAS, FREIOS ABS, AIRBAG PARA MOTORISTA E PASSAGEIRO, SISTEMA DE ALARME,   VEÍCULO FABRICADO POR MONTADORA QUE POSSUA CONCESSIONÁRIA REGULARMENTE INSTALADA NO PAÍS,  ANO 2018, MODELO 2018, BANCOS EM COURO, COR SÓLIDA BRANCA OU PRETA, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 PESSOAS INCLUINDO O MOTORISTA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV, RODAS DE LIGA LEVE COM ARO MÍNIMO DE 16 POLEGADAS, KIT MULTIMÍDIA COM GPS, RÁDIO AM/FM INCLUSO, USB E AUTO FALANTES, SENSOR DE ESTACIONAMENTO COM CÂMERA DE RÉ, TAPETES EMBORRACHADOS. DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI, MANUAL DO PROPRIETÁRIO E DE MANUTENÇÃO EM PORTUGUÊS. CHAVE RESERVA. GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.

2 – Em razão das modificações acima fica ALTERADA a data do recebimento e horário de abertura das propostas, prevista no “AVISO DE LICITAÇÃO”, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

ENTREGA E ABERTURA: através do site https://www.bll.org.br, Propostas e Documentos até as 10:00 horas, para abertura às 10:01 horas do dia 19/01/2018.
LEIA-SE:

ENTREGA E ABERTURA: através do site https://www.bll.org.br, Propostas e Documentos até as 10:00 horas, para abertura às 10:01 horas do dia 31/01/2018.
3 – Em razão das modificações acima fica ALTERADA a data do recebimento e horário de abertura das propostas, prevista no ITEM 2 do edital, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

2 – LOCAL, DATA E HORA

2.1 LOCAL: www.bll.org.br - “Acesso Identificado”
2.2 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00 do dia 05/01/2018 às 10:00 horas do dia 19/01/2018.

2.3 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:01 às 10:29 horas do dia 19/01/2018.

2.4 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:30 horas do dia 19/01/2018.

2.5 REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

2.6 Ocorrendo decretação de feriado, ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova comunicação, salvo se houver comunicação em contrário por parte do pregoeiro.

LEIA-SE:

2 – LOCAL, DATA E HORA

2.1 LOCAL: www.bll.org.br - “Acesso Identificado”
2.2 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:00 do dia 05/01/2018 às 10:00 horas do dia 31/01/2018.

2.3 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 10:01 às 10:29 horas do dia 31/01/2018.

2.4 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:30 horas do dia 31/01/2018.

2.5 REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

2.6 Ocorrendo decretação de feriado, ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova comunicação, salvo se houver comunicação em contrário por parte do pregoeiro.

4 – Em razão das modificações acima fica ALTERADA a data e horário de entrega dos documentos da habilitação, prevista no ITEM 10 do edital, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

10 – HABILITAÇÃO
10.2.3 (...)

d) Os documentos originais deverão ser encaminhados ao endereço abaixo, devendo chegar à sede da Prefeitura Municipal de Palmitos, até a data de 26.01.2018, até ás 14:00 horas.
LEIA-SE:

10 – HABILITAÇÃO
10.2.3 (...)

d) Os documentos originais deverão ser encaminhados ao endereço abaixo, devendo chegar à sede da Prefeitura Municipal de Palmitos, até a data de 07.02.2018, até ás 14:00 horas.
5 – As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.
Palmitos, 18 de janeiro de 2018.

DAIR JOCELY ENGE

PREFEITO DE PALMITOS